
Tarkistuslista lukiovalintaasi varten
Olemme koonneet tähän muutamia asioista, jotka voi olla hyvä ottaa huomioon valitessasi
opintosuuntaasi. Ota selvää asioista! Tee kysymyksiä ja vertaa eri vaihtoehtoja.

Sinä itse
Kirjoita muistiin, mikä on juuri sinulle tärkeätä ja vertaa siihen, mitä kouluilla on tarjottavana.
Ehkä haluat osata lukea jotain kieltä? Pystyä harrastamaan jotain urheilulajia? Tai työskennellä
jonkin työtavan mukaan? Älä lykkää valintaa viime tippaan vaan anna itsellesi runsaasti aikaa ottaa
paremmin selvää eri vaihtoehdoista.

Koulutuksen sisältö
Jos valitset koulutuksen, josta olet todella kiinnostunut, niin sinulla on suuremmat mahdollisuudet
onnistua. Katso tarkkaan koulutuksen sisältö ja pidä huoli, että saat mukaasi sen mitä tarvitset
työelämää ja jatko-opintoja varten.

Opinnot
Jos aiot jatkaa opiskelua lukion jälkeen, tarkista, minkä pätevyyden mahdollisesti tarvitset ja vertaa
siihen, minkälaisia kursseja luokiolla on tarjottavana. Informaatiota pääsyvaatimuksista on sivulla
Utbildningsinfo.se. Tämä on erityisen tärkeää juuri nyt, koska yliopistoihin ja korkeakouluihin
tulee uudet pääsyvaatimukset vuodesta 2010 lähtien.
Lisätietoja pääsyvaatimuksista: http:/www.utbildningsinfo.se/sb/d/195/a/771

Työ
Jos haluat päästä nopeasti työelämään – voit lukea meidän työmarkkinaennusteemme, joka on
kunkin lukio-ohjelman yhteydessä. Siellä on tietoja siitä, miltä työmarkkinat näyttävät lähiaikoina
ja millä aloilla vaaditaan pitempi koulutus työn saamiseen. Jos haluat, voit lukea enemmän
Työnvälityksen verkkosivuilta Yrkeskompassen. Voit myös tutustua meidän työnantajien kanssa
tekemiimme haastatteluihin.
Vuodesta 2008 lähtien on meneillään oppisopimuskoulutus kokeeksi ammattiin valmistavissa
ohjelmissa. Silloin voit olla työpaikalla yli puolet ajasta. Kysy, tarjoaako koulu tämän
mahdollisuuden. Ota selvää myös, millaisia mahdollisuuksia koulu tarjoaa työpaikalle sijoitetulle
koulutukselle (APU). Täältä saat tärkeitä kontakteja ja kokemuksia!
Ole avoin ja valitse aidon kiinnostuksesi mukaan.
Yrkeskompassen: http://yrkeskompassen.arbetsförmedlingen.se/

Omat valinnat
Minkälaiset mahdollisuudet koululla on eri kurssien valitsemiseen? Sinun tulee olla tietoinen siitä,
että omien valintojen mahdollisuus voi vaihdella eri opintosuuntien välillä. Vapaakoulun
erityisohjelma tai opintosuunta ei välttämättä tarjoa vapaavalintaisia kursseja samalla tavalla kuin
kunnallisen koulun kansallinen ohjelma. sen ei tietenkään välttämättä tarvitse olla negatiivista,
mutta on tärkeätä ottaa selvää etukäteen.
Ota selvää, mitä on koulun tarjoaman ”hienon” suuntauksen takana. Kuinka monta kurssia ja
pistettä tosiasiassa saat? Ja mitä jää saamatta?
Jos tunnet itsesi epävarmaksi, voi olla hyvä ottaa selvää, mitä mahdollisuuksia sinulla on lykätä
päätöstäsi. Valitse sellainen koulu ja ohjelma, jossa sinun täytyy valita suuntaus ja syventyminen
vasta vuosikursseille 2 ja 3. Silloin sinulla on aikaa ajatella asiaa.
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Kielet
Mitä kieliä koulu tarjoaa? Kielitaito on arvokas pätevyys, josta sinulla on hyötyä koko elämäsi
ajan. Ota huomioon, että ylemmät kurssit englannissa ja moderneissa kielissä antavat ylimääräisiä
pisteitä, kun haet korkeakouluun vuodesta 2010 lähtien.

Suorita loppuun!
Tutkimuksista käy ilmi, että ehdottomasti heikoimmat lähtökohdat työmarkkinoilla on sillä, joka
on keskeyttänyt lukion eikä ole suorittanut sitä sen jälkeen loppuun. Vaikka se joskus tuntuu
hankalalta – yritä suorittaa opintosi loppuun ja saada päästötodistus. Pidä huolli, että saat koulusta
apua, jos jokin tai useampi aine takkuilee. Ota yhteys mentoriin, opinto- ja
ammatinvalinnanohjaajaan, opettajaan, johon tunnet luottamusta tai kuraattoriin.




